
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 865 

DETERMINA 
N. 725 DEL 15/04/2019

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Pivotto Paola

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Andriolo Carlo

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO INFRASTRUTTURE GESTIONE URBANA 

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
STRADE  -  APPROVAZIONE  DEL  CERTIFICATO  DI  REGOLARE  ESECUZIONE  DEI  LAVORI  DI 
SISTEMAZIONE OPERE DI SOSTEGNO STRADALE ANNO 2017  ESEGUITI DALLA DITTA SIG SPA DI 
DUEVILLE (VI). CUP B37H17000060004 CIG 7540450031. 



Pagina 2 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 865 

DETERMINA N. 725 DEL 15/04/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pivotto Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Andriolo Carlo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  STRADE - APPROVAZIONE DEL CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE DEI LAVORI DI 
SISTEMAZIONE OPERE DI SOSTEGNO STRADALE ANNO 2017  ESEGUITI DALLA DITTA SIG SPA DI 
DUEVILLE (VI). CUP B37H17000060004 CIG 7540450031. 

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE

Premesso quanto disposto con i provvedimenti relativi all'oggetto che si riepilogano di seguito:

• determina  dirigenziale  n.  1138  del  12/6/2017  con  la  quale,  a  seguito  di  procedura 

comparativa e ai sensi dell’art. 31 comma 8 e 36  comma 2 lett. a) del D. Lgs. 50/2016 

avviata  per  l'affidamento  dell'incarico  della  progettazione  definitiva,  esecutiva,  del 

coordinamento della sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione, direzione lavori e 

CRE dei  lavori  di  sistemazione  opere  di  sostegno  stradale  anno  2017,  è  risultata  più 

vantaggiosa l'offerta  presentata  dall’ing.  Andrea Saccarelli  di  Sandrigo (VI),  il  quale  ha 

offerto un ribasso del 27% sull'importo posto a base di gara. Come evidenziato nella lettera 

di  invito,  l'incarico  sarebbe  stato  affidato  con  appositi  provvedimenti  anche  in  fasi 

successive e pertanto con la citata determina dirigenziale n. 1138 del 12/6/2017 è  stato 

affidato  al  professionista  aggiudicatario,  ing.  Andrea  Saccarelli  di  Sandrigo (VI),  il  solo 

incarico  della  progettazione definitiva  dei  lavori  in  oggetto,  rinviando ad un successivo 

provvedimento  (punto  2)  del  dispositivo)  l'affidamento  delle  altre  prestazioni  tecniche 

oggetto della procedura di selezione, dopo il finanziamento dei lavori a mezzo mutuo da 

contrarre con la CDP;

• deliberazione della Giunta Comunale n. 187/163204 del 1/12/2017 con la quale è stato 

approvato il progetto definitivo dei lavori di sistemazione opere di sostegno stradale anno 

2017  dell'importo  complessivo  di  €  101.480,00,  IVA  compresa,  finanziato  con  mutuo 

concesso dalla CDP.; 

• determina dirigenziale n. 412 del 23/2/2018 con la quale è stato affidato all’ing. Andrea 

Saccarelli  di  Sandrigo  (VI)  l’incarico  della  progettazione  esecutiva,  direzione  lavori, 

contabilità e redazione CRE, coordinamento della sicurezza in fase di progettazione ed 

esecuzione dei lavori di sistemazione opere di sostegno stradale – anno 2017; 

• determina dirigenziale  n.  1459 del  5/7/2018  con la  quale  è  stato  approvato  il  progetto 

esecutivo dei lavori in oggetto dell'importo complessivo di € 101.480,00, IVA compresa, di 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 865 

DETERMINA N. 725 DEL 15/04/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pivotto Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Andriolo Carlo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  STRADE - APPROVAZIONE DEL CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE DEI LAVORI DI 
SISTEMAZIONE OPERE DI SOSTEGNO STRADALE ANNO 2017  ESEGUITI DALLA DITTA SIG SPA DI 
DUEVILLE (VI). CUP B37H17000060004 CIG 7540450031. 

cui € 72.000,00 per lavori soggetti a ribasso e € 2.000,00 per oneri per la sicurezza non 

soggetti a ribasso, sulla base del seguente quadro economico: 

 

A) IMPORTO LAVORI PROGETTO  

A1) Lavori a corpo e a misura € 72.000,00

Oneri per l’attuazione dei piani di sicurezza (non soggetti a offerta) 

calcolati in funzione della tipologia dei lavori.
€ 2.000,00

TOTALE A) IMPORTO DEI LAVORI DA APPALTARE € 74.000,00

  

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE  

B1) Rilievi, accertamenti e indagini € 700,00

B2) Imprevisti ed arrotondamento € 739,76

B3) Incentivi per funzioni tecniche art. 113 D.Lgs. 50/2016 (2%) € 1.480,00

B4)  Spese  tecniche  per  la  progettazione  esecutiva,  direzione 

lavori, coordinamento della sicurezza in fase di progettazione ed 

esecuzione, CRE (oneri ed IVA compresi).

€ 14.560,24

B5) Spese tecniche per collaudo statico (oneri e IVA compresi) € 2.600,00

B6) IVA 10% su A) € 7.400,00

TOTALE B) SOMME A DISPOSIZIONE € 27.480,00

TOTALE PROGETTO (A+B) € 101.480,00

 

• con il medesimo provvedimento è stato stabilito di procedere all'affidamento dei lavori 

ai  sensi  dell'art.  36 comma 2 lettera  b)  del  D.Lgs.  50/2016 e s.m.i.  con procedura 

semplificata mediante procedura negoziata con consultazione di almeno 10 operatori 

economici, nel rispetto dell'art. 36 comma 1 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., con il criterio di 

aggiudicazione del minor prezzo, ai sensi del combinato disposto dell'art. 36 comma 2 

lett.  d) e dell'art.  95 comma 4 lett.  a) del D.Lgs.  50/2016 mediante offerta a prezzi 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 865 

DETERMINA N. 725 DEL 15/04/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pivotto Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Andriolo Carlo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  STRADE - APPROVAZIONE DEL CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE DEI LAVORI DI 
SISTEMAZIONE OPERE DI SOSTEGNO STRADALE ANNO 2017  ESEGUITI DALLA DITTA SIG SPA DI 
DUEVILLE (VI). CUP B37H17000060004 CIG 7540450031. 

unitari con applicazione dell'esclusione automatica ai sensi dell'art. 97, commi 2 e 8 del 

D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

• determina dirigenziale n. 1984 del 3/10/2018 con la quale sono stati aggiudicati i lavori, 

sulla base del verbale Prot. n. 58727/18 redatto dalla Provincia di Vicenza in qualità di 

Stazione Unica Appaltante, acquisito agli atti con P.G.N.133316/18, alla ditta SIG spa 

con sede in Strada Marosticana 380 - Dueville (VI) - P. IVA 0206760241, per il prezzo 

offerto  di  €  61.781,76,  pari  al  ribasso  del  14,192%  +  €  2.000,00  per  oneri  della 

sicurezza non soggetti a ribasso, complessivamente € 63.781,76 più IVA al 10% e alle 

condizioni tutte del progetto posto a base di gara.

Il  relativo contratto di appalto è stato sottoscritto in data 31.10.2018 - PGN. 162937/2018 e a 

garanzia degli  impegni  contrattuali  è stata prestata  apposita garanzia  fidejussoria  n.  1336938 

emessa il 26/10/2018 da Elba Assicurazioni spa agenzia di Officina Assicurativa di Silea (TV).

A seguito dell’affidamento dei lavori, il quadro economico è stato così rimodulato:

A) IMPORTO LAVORI A SEGUITO AFFIDAMENTO  

A1) Lavori a corpo e a misura € 61.781,76

Oneri per l’attuazione dei piani di sicurezza (non soggetti a offerta) calcolati 

in funzione della tipologia dei lavori.
€ 2.000,00

TOTALE A) IMPORTO DEI LAVORI APPALTATI € 63.781,76

  

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE  

B1) Rilievi, accertamenti e indagini € 700,00

B2) Imprevisti ed arrotondamento € 739,76

B3) Incentivi per funzioni tecniche art. 113 D.Lgs. 50/2016 (2%) € 1.480,00

B4)  Spese  tecniche  per  la  progettazione  esecutiva,  direzione  lavori, 

coordinamento della sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione, CRE 

(oneri ed IVA compresi).

€ 14.560,24

B5) Spese tecniche per collaudo statico (oneri e IVA compresi) € 2.600,00

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 865 

DETERMINA N. 725 DEL 15/04/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pivotto Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Andriolo Carlo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  STRADE - APPROVAZIONE DEL CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE DEI LAVORI DI 
SISTEMAZIONE OPERE DI SOSTEGNO STRADALE ANNO 2017  ESEGUITI DALLA DITTA SIG SPA DI 
DUEVILLE (VI). CUP B37H17000060004 CIG 7540450031. 

B6) IVA 10% su A) € 6.378,18

B7) Ribasso d’asta e recupero IVA € 11.240,06

TOTALE B) SOMME A DISPOSIZIONE € 37.698,24

  

TOTALE (A+B) € 101.480,00

– determina  dirigenziale  n.  111  del  23/1/2019  con  la  quale  è  stata  approvata  la  perizia 

suppletiva quale modifica al contratto sottoscritto con la ditta SIG spa  dell'importo di € 

11.498,24 oneri per la sicurezza compresi, + I.V.A. 10%, ai sensi dell'art. 106 comma 2  e 

comma 4 del D. lgs. 50/2016 e s.m.i. Conseguentemente il quadro economico di progetto è 

stato così rideterminato:

A) IMPORTO LAVORI A SEGUITO MODIFICA  

A1) Lavori a corpo e a misura € 73.280,00

Oneri per l’attuazione dei piani di sicurezza (non soggetti a offerta) calcolati 

in funzione della tipologia dei lavori.
€ 2.000,00

TOTALE A) IMPORTO DEI LAVORI DI PERIZIA € 75.280,00

  

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE  

B1) Rilievi, accertamenti e indagini € 700,00

B2) Imprevisti ed arrotondamento € 28,56

B3) Incentivi per funzioni tecniche art. 113 D.Lgs. 50/2016 (2%) € 1.480,00

B4)  Spese  tecniche  per  la  progettazione  esecutiva,  direzione  lavori, 

coordinamento della sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione, CRE 

(oneri ed IVA compresi).

€ 14.560,24

B5) Spese tecniche per collaudo statico (oneri e IVA compresi) € 0,00

B6) IVA 10% su A) € 7.528,00

B7) Spese tecniche per perizia (oneri e IVA compresi) € 1.903,20

B8) Ribasso d’asta e recupero IVA € 0,00

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 865 

DETERMINA N. 725 DEL 15/04/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pivotto Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Andriolo Carlo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  STRADE - APPROVAZIONE DEL CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE DEI LAVORI DI 
SISTEMAZIONE OPERE DI SOSTEGNO STRADALE ANNO 2017  ESEGUITI DALLA DITTA SIG SPA DI 
DUEVILLE (VI). CUP B37H17000060004 CIG 7540450031. 

TOTALE B) SOMME A DISPOSIZIONE € 26.200,00

  

TOTALE  (A+B) € 101.480,00

I lavori sono stati  ultimati in data  28/1/2019 e il Direttore dei Lavori,  ing.  Andrea Saccarelli, ha 

redatto lo stato finale e il certificato di regolare esecuzione dei lavori stessi in data 28/02/2019, dal 

quale risulta che, sono stati eseguiti a regola d'arte ed in conformità delle prescrizioni contrattuali,  

per un ammontare complessivo di €  75.269,19 compresi gli oneri per la sicurezza + I.V.A.,  con 

una minor spesa rispetto alla somma autorizzata pari a € 10,81, oneri per la sicurezza compresi e 

residuando un credito netto pari a € 5.269,19 + I.V.A., che si può liquidare all'impresa esecutrice.

Tutto ciò premesso;

visto l’art. 107 del D.Lgs. 18/8/2000, n. 267;

visto l'allegato certificato di regolare esecuzione dei lavori in oggetto sottoscritto il 28/2/2019 dal 

direttore dei lavori, dal responsabile del procedimento e dall'impresa esecutrice SIG spa;

DETERMINA

1) di  approvare  l'allegato  certificato  di  regolare  esecuzione  redatto  in  data  28/2/2019 dal 

Direttore  dei  Lavori,  ing.  Andrea  Saccarelli e  relativo  ai  lavori  di  sistemazione  con 

risanamento conservativo delle opere di sostegno stradale anno 2017;

2) di  dare  atto  che  sulla  base  dello  stato  finale  e  della  contabilità  dei  lavori  può  essere 

liquidato il credito residuo alla ditta SIG spa pari a € 5.269,19 + I.V.A.,  rientrante nella 

spesa complessiva impegnata con determine dirigenziali n. 1984 del  3/10/2018 e n.  111 

del 23/1/2019;

3) di procedere allo svincolo della polizza fideiussoria n. 1336938 emessa il 26/10/2018 da 

Elba  Assicurazioni  spa  agenzia  di  Officina  Assicurativa  di  Silea  (TV)  a  garanzia 

dell’esecuzione dei lavori;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 7 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 865 

DETERMINA N. 725 DEL 15/04/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pivotto Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Andriolo Carlo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  STRADE - APPROVAZIONE DEL CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE DEI LAVORI DI 
SISTEMAZIONE OPERE DI SOSTEGNO STRADALE ANNO 2017  ESEGUITI DALLA DITTA SIG SPA DI 
DUEVILLE (VI). CUP B37H17000060004 CIG 7540450031. 

4) di dare atto che il presente provvedimento non comporta spese, minori entrate, né altri 

oneri  riflessi  diretti  o indiretti  sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del 

Comune. 

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 8 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 865 

DETERMINA N. 725 DEL 15/04/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pivotto Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Andriolo Carlo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  STRADE - APPROVAZIONE DEL CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE DEI LAVORI DI 
SISTEMAZIONE OPERE DI SOSTEGNO STRADALE ANNO 2017  ESEGUITI DALLA DITTA SIG SPA DI 
DUEVILLE (VI). CUP B37H17000060004 CIG 7540450031. 

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
15/04/2019  da  PAOLA  PIVOTTO  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Carlo Andriolo / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


